
 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«20» мая 2021 года                                                                              № 154 

 

О внесении изменений в Постановление Местной  

Администрации от 30.06.2015 г. № 104 «Об утверждении  

Положения о комиссии по противодействию коррупции 

в Местной Администрации Муниципального образования  

Муниципальный округ Черная речка» 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Приморского района от 13.05.2021 года 

№04-17-2011 на Постановление МА МО Черная речка №104 от 30.06.2015 года 

«Об утверждении положения о комиссии по противодействию коррупции в 

Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ 

Черная речка» и в целях приведения муниципального правового акта в 

соответствие с нормами действующего законодательства Местная 

Администрация внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:     
 

1. Внести в Постановление  Местной Администрации от 30.06.2015  

№ 104 «Об утверждении положения о комиссии по противодействию 

коррупции в Местной Администрации Муниципального образования 

Муниципальный округ Черная речка» следующие изменения: 

1.1. пункт 1.4 Положения о комиссии по противодействию коррупции в 

Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ 

Черная речка (далее - Положение) изложить в следующей редакции:  

«1.4 Комиссия в своей деятельности руководствуется: 

- Конституцией Российской Федерации; 

- Федеральными конституционными законами; 

- законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга в сфере 

противодействия коррупции; 

- настоящим Положением; 



- решениями Совета при Президенте Российской Федерации по 

противодействию коррупции;  

- решениями уполномоченного исполнительного органа государственной 

власти Санкт-Петербурга, осуществляющим задачи и функции органа Санкт-

Петербурга по профилактике коррупционных и иных правонарушений, 

предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и 

Санкт-Петербурга, осуществляющим контроль за соответствием расходов 

муниципальных служащих, а также их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей их доходам» 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 

 
Глава Местной Администрации С.Н. Черкасов 
 

 


